Российская Федерация
Республика Алтай
Теньгинское
сельское поселение
Сельский совет депутатов

	Россия Федерациязы
Алтай Республика
Кени
jурт jеезези
Jурт совет депутатов

ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ 									ЧЕЧИМ
От 05.05.2023 г                                  					№ 25/3

с. Теньга
О внесении изменений в решение от 25.11.2022 г. №22/3 «Об утверждении схемы многомандатных  избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Теньгинское сельское поселение»
      На основании распоряжения Главы МО «Онгудайский район» от 05.05.2023 г. № 281-р, сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение от 25.11.2022 г. № 22/3 «Об утверждении схемы многомандатных  избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Теньгинское сельское поселение», согласно приложению 1 настоящему решению.
1. Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте МО «Онгудайский район» на странице Администрации Теньгинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
1.  Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Теньгинского
сельского поселения                                   			      В.Я. Айбыков

Приложение 1
СХЕМА
многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования Теньгинское сельское поселение

Многомандатный избирательный округ № 1
Число избирателей в округе – 659, отклонение от средней нормы представительства избирателей составляет +8,9%.
Количество мандатов, замещаемых в округе - 5
Избирательный округ расположен на части территории муниципального образования «Теньгинское сельское поселение».
Границы избирательного округа в границах населенных пунктов: село Бархатово, село Туекта, село Талда, село Нефтебаза, село Шиба.

Многомандатный избирательный округ № 2
Число избирателей в округе – 674, отклонение от средней нормы представительства избирателей составляет –7,1%.
Количество мандатов, замещаемых в округе - 6
Избирательный округ расположен на части территории муниципального образования «Теньгинское сельское поселение».
Границы избирательного округа в границах населенных пунктов: село Теньга, село Озерное.